АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2023  №  336
                                 п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

17.03.2023   336 №
Вâрмар  поселокê

Об утверждении и организации корректировки паспортов  территорий  Урмарского муниципального округа, административно-территориальных единиц, социально значимых объектов, объектов с массовым и  круглосуточным пребыванием людей и объектов религиозных организаций Чувашской Республики

[bookmark: _GoBack]	Во исполнение требований Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказа Министерства чрезвычайных ситуаций Российской Федераций от 26.08.2009г. № 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидаций чрезвычайных ситуаций», а также в целях определения показателей степени риска чрезвычайных ситуаций и разработки мероприятий по снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций на территории Урмарского муниципального округа, Администрация Урмарского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:
	1.Утвердить Перечень электронных паспортов территорий Урмарского муниципального округа, административно-территориальных единиц, социально значимых объектов, объектов с массовым и  круглосуточным пребыванием людей и объектов религиозных организаций на  территории Урмарского муниципального округа Чувашской Республики и ввести их в действие в качестве нормативного документа, принимаемого к руководству всеми организациями, ведомствами и службами на территории Урмарского муниципального округа с момента издания  данного постановления (приложение №1).
2. По согласованию с руководством организаций, ведомств и служб, входящих в Урмарское районное звено территориальной подсистемы Российской системы чрезвычайных ситуаций (далее-ТП РСЧС) утвердить состав рабочей группы по корректировке электронных паспортов территорий Урмарского муниципального округа, административно-территориальных единиц, социально значимых объектов, объектов с массовым и  круглосуточным пребыванием людей и объектов религиозных организаций (приложение №2).
3. Утвердить и предложить к исполнению график корректировки информационно-справочных баз данных, паспортов территорий всех уровней в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций (приложение № 3).
4. Утвердить порядок закрепления реестров опасностей за членами рабочей группы и другими должностными лицами округа (приложение № 4).
5. Утвердить порядок закрепления разделов паспортов территорий Урмарского муниципального округа, административно-территориальных единиц, социально значимых объектов, объектов с массовым и круглосуточным пребыванием людей, объектов религиозных организаций за членами рабочей группы и другими должностными лицами округа (приложение №5).
6. Членам рабочей группы предоставлять в единую дежурно-диспетчерскую службу муниципального округа, обновленную информацию по направлениям деятельности, в соответствии с действующими типовыми формами реестров опасностей, паспортов территории Урмарского муниципального округа, административно-территориальных единиц, социально значимых объектов, объектов с массовым, круглосуточным пребыванием людей и объектов религиозных организаций до 20 числа ежемесячно согласно алгоритму работы.
7. Рекомендовать начальникам территориальных отделов Урмарского муниципального округа:
 - организовать работу по корректировке паспортов административно-территориальных единиц территорий  и информационно-справочных баз в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций в соответствий с приложением №1 к настоящему постановлению;
 - предоставлять в единую дежурно-диспетчерскую службу администрации Урмарского муниципального округа обновленную информацию по направлениям деятельности.
8. Электронные паспорта территорий после введения в действие направить во все дежурные и дежурно-диспетчерские службы Урмарского районного звена ТП РСЧС, спасательные службы, которые руководствуются им в своей деятельности при возникновении чрезвычайных ситуаций и аварий.
	9. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 07.11.2013г. № 786 «Об утверждении паспорта территории Урмарского района».
	10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа.
	11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                     В.В. Шигильдеев

Ефимов Юрий Николаевич
8(835-44) 2-17-02

									Приложение № 1
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 17.03.2023 № 336

Перечень электронных паспортов
Урмарского муниципального округа

	№ п/п
	Наименование и номер паспорта территории

	Муниципальный округ

	1
	Урмарский муниципальный округ

	Территориальные отделы

	2
	Урмарский  территориальный  отдел
	1
	п.Урмары

	3
	Арабосинское т /о
	2
	д. Арабоси

	3
	д.Новое Исаково

	4
	Бишевское т /о
	4
	д.Бишево

	5
	с.Буртасы

	6
	д.Ойкасы

	7
	д.Шибулатово

	8
	д.Шутнербоси

	5.
	Большечакинское т /о
	9
	д.Большие Чаки

	10
	д.Атнаши

	11
	д.Малое Яниково

	12
	д.Малые Чаки

	13
	д.Новое Шептахово

	6.
	Большеяниковское т /о
	14
	д.Большое Яниково

	15
	д.Карак-Сирма

	16
	д.Орнары

	17
	д.Саруй

	7.
	Ковалинское т /о
	18
	с.Ковали

	19
	д.Буинск

	20
	д.Систеби

	21
	д.Старое Муратово

	22
	д.Чирш-Сирма

	8.
	Кудеснерское  т /о
	23
	д.Кудеснеры

	24
	д.Избеби

	25
	д.Новые Щелканы

	26
	д.Старые Щелканы

	9.
	Кульгешское т /о
	27
	д.Кульгеши

	28
	д.Ситмиши

	29
	д.Тансарино

	30
	д.Чегедуево

	10.
	Мусирминское т /о
	31
	с.Мусирмы

	11.
	Староурмарское т /о
	32
	д.Старые Урмары

	12.
	Тегешевское т /о
	33
	д.Тегешево

	34
	д.Козыльяры

	35
	д.Новое Муратово

	13.
	Челкасинское т /о
	36
	с.Челкасы

	37
	д.Анаткасы

	38
	д.Старое Шептахово

	39
	д.Ямбай

	14.
	Чубаевское т /о
	40
	д.Чубаево

	41
	с.Батеево

	42
	разъезд Батеево

	15.
	Шигалинское т /о
	43
	с.Шигали

	44
	выселок Малые Шигали

	16.
	Шихабыловское т /о
	45
	д.Шихабылово

	46
	с.Вознесенское

	47
	д.Сине-Кинчеры

	48
	д.Старое Янситово

	17.
	Шоркистринское т /о
	49
	с.Шоркистры

	50
	д.Ичеснер-Атаево

	51
	д.Хоруй

	52
	станция Шоркистры

	18
	ЕДДС Урмарского муниципального округа

Объекты образования (школы)

	1.
	МБОУ «Урмарская СОШ им.Г.Е.Егорова»
п.Урмары

	2.
	МБОУ «Большеяниковская СОШ»

	3.
	МБОУ «Мусирминская СОШ»

	4.
	МБОУ «Староурмарская СОШ»

	5.
	МБОУ «Шоркистринская СОШ»

	6.
	МБОУ «Арабосинская ООШ»

	7.
	МБОУ «Большечакинская ООШ»

	8.
	МБОУ «Ковалинская ООШ»

	9.
	МБОУ «Кудеснерская ООШ»

	10.
	МБОУ «Кульгешская ООШ» им. Н.А.Афанасьева

	11.
	МБОУ «Орнарская ООШ»

	12.
	МБОУ «Сине - Кинчерская ООШ»

	13.
	МБОУ «Челкасинская ООШ»

	14.
	МБОУ «Чубаевская ООШ»

	15.
	МБОУ «Шигалинская ООШ»

	16.
	МБОУ «Шихабыловская ООШ»

  Другие объекты образования

	1.
	МБДОУ д/сад №1 «Березка» пос.Урмары

	2.
	МБДОУ д/сад №2 «Колосок» пос.Урмары

	3.
	МБДОУ д/сад №3 «Зоренька» пос.Урмары

	4.
	МБДОУ Д/сад №4 «Ромашка» пос.Урмары

	5.
	МБДОО д/сад №5 «Родничок» пос.Урмары

	6.
	МБДОУ д/сад  «Теремок» д.Арабоси

	7.
	МБДОУ д/сад  «Солнышко» д.Кудеснеры

	8.
	МБОУ ДОД «Урмарская ДШИ» пос.Урмары

	9.
	МБОУ ДОД «Дом детского творчества пос.Урмары»

	10.
	АОУ ДОД «Урмарская ДЮСШ им. А.Ф.Федорова» пос.Урмары

  Объекты здравоохранения
	1.
	Общее отделение БУ «Урмарская ЦРБ»

	2.
	Терапевтическое отделение корпус 1  БУ «Урмарская ЦРБ»

	3.
	Терапевтическое отделение корпус 2  БУ «Урмарская ЦРБ»

	4.
	Урмарское отделение КУ «РПТД МЗ ЧР» (туб. диспансер)

   Объекты социального обслуживания населения
	1.
	БУ «Урмарский КЦСОН» Минтруда Чувашии (отделение помощи семье и детям)

	2.
	БУ «Урмарский КЦСОН» Минтруда Чувашии (отделение стационарного социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов)

  Детские оздоровительные лагеря
	1.
	МБОУ ДОЛ  «Детский оздоровительный лагерь «Романтика»

Религиозные объекты
	1.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма Архангела Михаила п. Урмары

	2.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма в честь Симеона, сродника Господня с. Батеево

	3.
	Местная религиозная организация православный Приход храма в честь иконы Божией Матери "Тихвинская" с. Мусирмы

	4.
	Местная религиозная организация православный Приход Свято - Троицкого храма с.Челкасы

	5.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма св. апостола и Евангелиста Иоанна Богослова с.Шоркистры

	6.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма Покрова Пресвятой Богородицы с.Буртасы

	7.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма св. Первоверховных апостолов Петра и Павла с. Шигали

	8.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма святителя Николая д.Арабоси

	9.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма в честь иконы Божией Матери "Казанская" с. Чубаево

	10.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма Вознесения Господня с. Вознесенское

	11.
	Местная религиозная организация православный Приход Храма святого великомученика Георгия Победоносца с. Тегешево

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики
от 17.03.2023 № 336

Состав
рабочей группы по  корректировке паспортов территорий Урмарского муниципального округа, территориальных отделов, социально значимых объектов, объектов с массовым и  круглосуточным пребыванием людей и объектов религиозных организаций муниципального округа  в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

Руководитель рабочей группы:
	- Матвеева Т. Г. -  первый заместитель главы муниципального округа – начальника управления  строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа, председателя КЧС и ОПБ.
Заместитель руководителя рабочей группы:
	- Григорьев С.А.- начальник 39 ПСЧ 9 ПСО ФПС Главного управления МЧС России по   Чувашской Республике-Чувашии; (по согласованию)

                                                   Члены рабочей группы:
	-Ефимов Ю.Н. – начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа;
	-Волков О.А.- главный врач БУ «Урмарская ЦРБ» Минздрава Чувашии (по согласованию);
	-Иванов Н.Ю.- начальник Урмарского РЭС Южного ПО филиала ПАО «Россети – Волги»- «Чувашэнерго» (по согласованию);

	-Александров В.М.- начальник БУ ЧР «Урмарская районная станция по борьбе с  болезнями животных» Государственной ветеринарной службы Чувашии (по согласованию);
	-Емельянов Ю.П.- лесничий Янтиковского участкового лесничества КУ «Канашского  лесничества» Минприроды и экологии ЧР с Янтиково (по                       согласованию);
	-Иванов  О.А.- начальник районной эксплуатационной службы Урмарского газового участка, филиала АО «Газпром газораспределение Чебоксары» в г. Козловке (по согласованию);
	-Иванова Н.М. – главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском районе» (по  согласованию);
	-Викторов О.В.- директор ООО "УК ЖКХ" Урмарского района (по согласованию);
	-Виссарионов  А.Н. – директор  МУП УР «Урмарытеплосеть» (по согласованию).
	-Иванов Ю.Г.- директор ООО «Водоканал» Урмарского района (по согласованию);
	-Сейфуллина М.А.- председатель совета Урмарского РАЙпо (по согласованию);
	-Павлов В.Н.- директор ООО «Урмарские электрические сети» (по согласованию);
	-Мочалов  С.Г.- начальник МО МВД  РФ «Урмарский» (по согласованию).

                                                                                                                                                                                                                                                                          									Приложение № 3
							к постановлению администрации
							Урмарского муниципального округа
							Чувашской Республики
						          от 17.03.2023 № 336

	ГРА Ф И К
корректировки информационно-справочных баз данных, паспортов территорий
Урмарского  муниципального округа всех уровней в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций

	№
п/п

Наименование раздела
	месяца

	Январь
	Февраль
	Март
	Апрель
	Май
	Июнь
	Июль
	Август
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь

	1
	Гидротехнические сооружения

	+

	+

	 2
	Техногенные пожары

	+

	+

	+

	3
	Федеральные (республиканские) (автомобильные дороги
	+

	+

	+

	4
	Объекты ЖКХ

	+

	+

	+

	5
	Лесные и торфяные пожары

	+

	+

	+

	6
	Риски затопления

	+

	7
	Газовый комплекс

	+

	+

	+

	8
	Ледовая обстановка

	+

	+

	9
	Болезни леса и растений

	+

	10
	Санитарно-эпидемиологическая обстановка
	+

	+

	+

	11
	Экологическая обстановка

	+

	+

	+

	12
	Энергетика
	+

	+

	+

	13
	Природные пожары

	+

	+

	14
	Комплексная безопасность объектов социального обслуживания

	+

	+

	+

                                                                                                                                                                                                                                                                         											Приложение № 4
									к постановлению администрации
									Урмарского муниципального округа 									Чувашской Республики
									от 17.03.2023 № 336

                Порядок закрепления реестров опасностей за членами рабочей группы и другими должностными лицами округа.
            (по согласованию)
	№ п/п
	Наименование реестра
	Ответственный за организацию работы

	2
	Гидротехнические сооружения

	Начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа.

	3
	Техногенные пожары

	Начальник  39 ПСЧ 9 ПСО ФПС «Главного управления МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии»

	4
	Федеральные (республиканские) автомобильные  дороги
	Первый заместитель главы муниципального округа – начальника управления  строительства и развития территорий администрации    Урмарского муниципального округа, председателя КЧС и ОПБ.

	5
	Объекты ЖКХ
	Директор ООО «УК ЖКХ» Урмарского района

	6
	Лесные и торфяные пожары
	 Лесничий Янтиковского участкового лесничества КУ «Канашского лесничества» Минприроды и экологии ЧР с Янтиково

	7
	Риски затопления

	Начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа

	8
	Газовый комплекс
	Начальник Урмарского газового участка филиала АО «Газпром газораспределения Чебоксары» в г. Козловка

	9
	Ледовая обстановка
	Начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа

	10
	Болезни леса и растений
	Лесничий Янтиковского участкового лесничества КУ «Канашского лесничества» Минприроды и экологии ЧР с Янтиково

	11
	Санитарно-эпидемиологическая обстановка
	Главный врач филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Чувашской Республике – Чувашии в Цивильском муниципальном округе»

	12
	Экологическая обстановка
	заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам экономики, АПК и имущественных отношений - начальника отдела развития АПК и экологии

	13
	Энергетика
	начальник Урмарского РЭС Южного ПО филиала ПАО «Россети – Волги»- «Чувашэнерго»;

	14
	Природные пожары
	Начальник  39 ПСЧ 9 ПСО ФПС «Главного управления МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии»

	15
	Комплексная безопасность объектов социального обслуживания
	Директор БУ «Урмарский комплексный центр социального обслуживания населения» минтруда Чувашии

                                                                                                                                  	Приложение № 4
к постановлению администрации
Урмарского муниципального округа 			Чувашской Республики
от 17.03.2023 № 336

Порядок закрепления разделов паспортов территорий всех уровней Урмарского муниципального округа за членами рабочей группы и другими должностными лицами  округа  (по согласованию)

	№
п/п
	Наименование слайда, раздела слайда
	Члены рабочей группы

	1
	Заставка  (Паспорт территории населенного пункта)
	Начальник  39 ПСЧ 9 ПСО ФПС «Главного управления МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии»

	2
	Содержание ( Паспорта территории населенного пункта)

	Начальник  39 ПСЧ 9 ПСО ФПС «Главного управления МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии»

	3
	Условные обозначения

	Начальник  39 ПСЧ 9 ПСО ФПС «Главного управления МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии»

	4
	Общая информация (характеристика)
	Территориальные отделы  Урмарского муниципального округа

	5
	Сведениям о наличии средств массовой информации

	Начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа

	6

	Риски возникновения ЧС  на объектах автомобильного транспорта

	Начальник МО МВД  РФ «Урмарский»

	7
	Риски возникновения ЧС на системах водоснабжения

	Директор ООО «Водоканал»

	8
	Риски возникновения ЧС на электросетях

	Начальник Урмарского газового участка филиала АО «Газпром газораспределения Чебоксары» в г. Козловка

	9

	Риски возникновения ЧС на сетях газоснабжения
	Начальник Урмарского газового участка филиала АО «Газпром газораспределения Чебоксары» в г. Козловка

	10
	Риски возникновения ЧС на системах теплоснабжения

	Директор МУП УР  «Урмарытеплосеть»

	11

	Риски возникновения неблагоприятной обстановки на газопроводах
	Начальник Урмарского газового участка филиала АО «Газпром газораспределения Чебоксары» в г. Козловка

	12
	Риски возникновения техногенных пожаров

	Начальник  39 ПСЧ 9 ПСО ФПС «Главного управления МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии»

	13
	Риски возникновения природных пожаров

	Начальник  39 ПСЧ 9 ПСО ФПС «Главного управления МЧС России по Чувашской Республики-Чувашии»

	14
	Риски возникновения подтопления (затопления)

	Начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа администрации

	15
	Информация по силам и средствам РСЧС
	Начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа

	16
	Информация по финансовым и материальным резервам
	Начальник отдела мобилизационной подготовки, специальных программ, ГО и ЧС администрации Урмарского муниципального округа

	17
	Информация по схеме производственного объекта на территории административно-территориальных единиц
	Территориальные отделы Урмарского муниципального округа

image10.emf

image1.emf